
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N' PP02/2021-SEFIN

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL De TiANGUÁ - SECRETARIA DE
FINANÇAS - AylSO DE PREGÃO PRESENCIAL NO PP02/2021-SEFIN. A Prefeitura
Municipalde nanguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min
do día 13 de dezembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av.
Moísés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido -- Tíanguá-CE, os envelopes de propostas de
preços e habilitação para o Pregão Presencial n' PP02/2021-SEFIN, cujo objeto é a
contratação de serviços de licença de uso de sistema informatizado de contabilidade,
iiciEação e portal da traaspa!"ência. para atender as necessidades da Secretaria de
Finanças do Município de Hanguá-CE. O Edital poderá sef obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sitas: www.tce.ce.gov.br/licitacoes
e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá CE. 29 de novembro de 2021. Deíd Júnior do
Nascimento -- Pregoeiro Oficial.

Tianguá-CE. 29 de novembro de 2021

Pregoeiro Oficial.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - lianguá - Ceará }0a80õlJlgngyê;
CNPJ: 07.735.178/a001 20 CGF: 06.920.167-1 - Fome: (88) 3671-2288



Assinado eletronlcamBnte por: Mana Gláudia RadHgues Gonçalves CPF: "'.025.413-" em 30/11/2021 16:15:27 - IP com nP: 172.31.36.59

DIÁRIO OFICIAL /ça''':;'-
ESTA00 DO CEARÁ it 2/M

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA V ' 'k  
Ano 1- Edição NQ XiX de 30 de Novernorc de 282#  

'ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
FINANÇAS - AVISA DE PREGÃO PRESENCIAL NO PP02/2021-SEFIN. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessadas que estará recebendo até às 08h30min do
dia 13 de dezembro de 2021. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Moita :no 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, os envelopes de propostas de preços e
habilitação para o Pregão Presencial n' PP02/2021-SEFIN, cujo objeto é a contratação de
serviços de licença de u$o de sistema informatizado de contabilidade, licitação e portalda
transparência. para atender as necessidades da Secretaria de Finanças do Município de
Tianguá-CE. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às
]7h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.çe.gov.br/iicitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/.

<j'ianguá-CE. 29 de novembro de 2021. Deid Júnior do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Z#,

EI.i'i,:j:i:.;i.:.Ü:::; ..:;llÉUçllÀÇR#!$y$ê:;óÊlugllipt$c4B4q.$êé?#f$ç4çF.i/ion:. . . . : :l
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRONICO N.o PE 02/2021-SEAGRI,
Obieto: AQUISICAO DE APARELHO DE SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL -
Aviso ae nomolagaçao Modalidade: PREUAU eLEIRUNICO N.' PE oz/2UZl-SEAURI,
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL -
GPS. BOMBA MANUAL MÓVEL E GRADE ARADORA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, Vencedor: GASKAM COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrita no CNPJ: 32.519.346/0001-97 - VALOR GLOBAL
HOMOLOGADO: R$ 3.435,67 (três mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e
sessenta e sete centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologa a
Licitação na fom)a da Lei n' 8666/93. KEILA ARAGÃO FERNANDES SECRETARIA DE
AGRICULTURA, peCUÁRiA E DESENVOLVINIENTO SUSTENTÁVEL do IUunicípio de
Tianguá-CE, 25 de Novembro de 2621.

A Secretaria de Meio Ambiente e Turismo do Município de TianguáCE, torna público o extrato
do Décimo Primeiro termo de Aditivo ao Contrato Na 100301-SEINFRA. decorrente da
CONCORRÊNCIA PUBLICA rP l0.03.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE UMA
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE EXECUCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA
çvnçvKKEnuin rubi.lçA rp lu.ui.ul/zulu, cujo ODleto e a L;(JNIKAIAÇAU ut= ulun
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
URBANA. DESTINADO AO MUNICÍpla DO TIANGUÁ/CE. obedecendo às normas técnicas
pertinentes e aos critérios e parâmetros técnicos de qualidade estabelecidos no editale seus
anexos. CONTRATANTE: SECRETARIA DE MAIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO.
CONTRATADA MXM SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: Fica
prorrogado o prazo de VIGÊNCIA E EXECUÇÃO dos serviços do referido contrato por mais 90
(Noventa} dias, vigorando do dia 29 de novembⓕ de 2C2{ até 27 de fevereiro de 2G22. BÂ

'.;::'*;:'''*"''n: :: aml:iE êgE 



r-..:. -a

8'.



ESTADO nO CEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBAU -AVISO nE JUI.LAMENTO Dl} PROPOSTAS)E PREÇOS - TOiU,A])A
DE PREÇOS N' OS 82]-!NORA -- OBJBTO: Coa!!alazão de eapK esp ia imds l?ara â fe6arms d& Praça Doba Cândida Felisniaa, !üça! md Q
Detrito de Ameirw, Coreaú/CB, Inato a Secretmia de Inü8estruturã e Serüços Públicos deste Município a Presidente da CPL.!omunim.alsjn!:.relsadas
Ata de Julgamento dw Propostas dn Paços, sendo a VENCEDORA.ü empns?: F.A. CONSTRUÇOBS E.SERVIÇOS EIRELI, cüm VA !.OR UI.UUA!,
de RS ólü.343,11 (Setecentos e Dez Mil Tremntas e Quiarenta e Três Reais, t)nze Cenüvas). Apta de Julgamento çncontm-sc disponível no endcteço da
Prc6citura Municipal. Desse modo fica cs]aba]ecido o prazo dn art. 109, ], "d" da t.ci n' 8.666/93 - Fase dc Rccuuw. Coreaú+CE} 29 de Novembro de
2021.. Franclsco Ant6nio Araújo - Pnsldente da CP.L

jn#p.mento nwnor preço pof item, tombam) soh a BP 2Q21.11.2$.81, cam 8ns da Registto de Preços visando a üutwü e eventual üquisjção.de genes medicinais,
para atender as necessidades da Sacretafia de Saúdo da ]Hunicípio dG Caucaia/CE, a qualencüntm-se na íntegra na Sede dü Camissãa. slhlada n Hua coronel

ce.gov.br/licitações- Íngrld Comes Morelrü - Á Pregoeiro.

Estado de Cearã - Prefeitura Nlunicip8lde Deputado !rapuün Pi beije.A Comiasãa de Pregão tar u público que «ú disJ)olival 11a .Av. dus Três P«lcms.
n' 75, Centro, Dep\judo Irapuan Pinheiro/CE, B sitas: www.bll.or8.br e http://www.tce.ce..8ov.br/liciacoes ü editalde Pregão Elolróniaü n' zuzi.ll =õ. i-l'u
pam Rcgistro dc onças visando a aquisição dc mabcrialpemianüntc G cquipamea s dc infotmáticü. pam atender a$ naccsddadcs da Scerc ria dç Saúde, das
Unidades Básicas de Saúde - UBS's e HospitaIMunicipül Sãa Bernwda do M\inicípio dü.Deputado Irapuap Pinheiro/CE. Data do Início de Cüdwtmmcnto

Deputado Irapüün PinhelreCE, 29 de Novcmbm de 202í. Antonio Lutas Fcítoza de Sousü -- Pregoeiro.

.0
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura blue cipalde Jijoca de Jcricoacoar8 - Aviso de Soneto. O Município de Ji.iocü de Jericoacoara, por intemiêdio do
ljiesidcnte dn CPLP, torna público o Aviso do Sorrio reí«ente ao Chamamento Público N'. 004/2021,.cujo o obUetü.é: inscrições de prolkstü is üarmados
em çamunhação. publicidade au marketing ou que atucm em uma dessas áreas, pma ampara Subcomissão Técn;ça ü ser constituída nos lemioR da
Lei Federa]n' ]2.232/2010, para análise e julgamento das propostas técnicas da Conconência Pública - Município de JUoca de Jerlcaacüara/(;E bendn
desi8niado a diü 02/12/2021 às D9BQ hams pan !eal;?nção'de $ rteiü dos p④fim;orais c denciados ao presente Chamamento. lla sala da Cam suão de
Licitação e })regão, situada na Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jjjoca de Joricaacoam/CE. Jijoca de J8ricoacoara/CE, 29 dc novembro de 20ZI. líraDcisco
Leandro Silvo fales p'residente da CPI,P:

4gEstado do Cenró - Prefeitura Municipal de TiBnguú Stcrttnria dc Finanças - Aliso de Pregão Prcsrncinl N' PPü2/Z1121-SEFiN. A PrercttulSi
Municipülde Tianguá comunica aos interessadas que estala ncebendo até às 08biOmin do dia 13 dç dezembro de 2021: aa sala dc reuniões da Colüssão de
Licitação, silo ã Av Moisés Moita n' 78S, Baixo Nenê Plácido - Tianguá-CE, os envelopes de propostas dc piegas e hübj.lotação para o I'regão Presenciam'
pp02/2021:SEFIN, cÜa objeta é a contratação de seniços de ticetiça de uso de sistema informatizado de cantabilidadellicitação.e Ponalda Transparência.
pa'- atcndn ~' necessidades da Sccrelaria de Finulças dD Município dc Tiünguá-CE. 0 EdiLDlpnderà ser obLidp junto à Comissão, no onde--ÇO acima. das

08h às 171L. nos di-- ÚtQÚ"'n-' cites; u-ww Lce cç gov br'liçiLacocç e wwu- Liangua.ce gov.hr/ TiznEuÚ-CE. 29 de novembro de 2021. 1)eid Júnior d:@.ente -- Pregocim Oficial

Estado do Cerra - Prefeitura IVlunlclpalde Farias Brigo - Aviso de Licitação - Tomada de IPreços N' 2021.11.29.1. Q Pmsidente da Comissão
?'manmte de Licitação -- C?L toma público, que será balizado Certame Licitatóíio na modalidade Toinlada óe Preços,.tombada sob o n' 2{1ZI.ll.Zy.l.-
Objeto: Contrataçiode empresa espwiatizada nü área da saúde, visando a compleinenüção dos serviços espccialimdüs médicas, junto üo l=11spital(geral.e
dem s y tdad de 8üüde de n copio de Farias B ito/CE. Data e hofáfio da atler ía (ncebimento dos envelopes): }$ de dlzombto de nazi,.õs vn. {JS
tltct«dados poderão lcr c obter o texto intcgmldo cditalc fadas a$ infomlüçõcs sobre ü licitação t\â sede da C.Pl-,. sito à Rua José Alvos Pimcntel, n' 87,
CcRtío. Fatias Brita/CE. em ho!&ioaomlz} de expediente, ou atmçÉs dos endereços e elf6nicd$; www.&fiasbfiío.ce:gav.bale yy/w.tce.w.8ov.bf. Maiores
ajam)ações: cone(li8) 3544.15fi9. Fartos Bruto/CE, 29 de novembro de 2021. Antânlo Cardoso de tina - I'residente da CPL.

Estado do Cerra - Prcfeit»ra Municipalde Jliocs dc Jericeacoarü - Aviso de Licitaçüa. A Prafei ra Ntüniclpüldc IÜom de leílaowaal#CE. pe$sÜÜ
jurídica dc direito público, inscrito no Cadastro Nacionalde Pessoa JuHdica sob o n' 23 718.034/0Dt)]-] 1, com s c na nua Minas ucmi$- 4zu - i.cniru -
Jibcü de Jericwoam - Ceürá -"Brasil. CEP: 62.598-000 através dü Comissão Pem)agente de Licibção terra público, püm co hcci el! o dat hterwsados.
que se cncanlniaberto o prazo, do dia O] de dezembro de 21]21 ü ] 0 de dezembro de 2ü21:pam realização.de Chamamento Pübhco N uuü/zuzl,
endenciatnento para apresertução de ptaposlas pata uti]imção de espaço.público - área de ]5.000mz(quinze n\ilmetros quadrüdos} da telreao da Usinü

Salva $alcs « Presidente da CPL.

crio objeto é a aquisição de material de limpeza para diversos Secretarias do Município de Cnnindé/CE, conforme espeçilicações contidas no tcmto de
e$efência constante do Anexo ! do Edital, e qua encüním-se disponível no endereço acima, no horário de $8h6í)min ãs i3hOOn3in, Claudien Oe treitas
Alvos - A Pregoelm


